
 
 
 
 

DECRETO Nº________/18.-

1 
 

NEUQUÉN,____________.-

VISTO:
El expediente N° 8000-001048/2018 del registro de la Dirección General de 

Mesa de Entradas y Salidas del Ministerio de Deporte, Cultura, Juventud y Gobierno, 
Ley 3046; y

CONSIDERANDO:
Que el Convenio Colectivo de Trabajo aprobado por Ley 3046, en

el Título II, Capítulo 2, artículo 25°, inciso 17° y artículo 39º, establecen dentro de las 
obligaciones del organismo, proveer a los empleados la ropa de trabajo, elementos 
de protección personal de acuerdo a las actividades que desarrollan;

Que en el expediente consignado en el Visto, la Directora 
Provincial de Registro Civil y Capacidad de las Personas solicita arbitrar los medios 
necesarios para gestionar el pago por única vez, de la indumentaria para los agentes 
conveniados dependientes de dicho organismo, correspondiente a la muda del 2º 
semestre del año 2017;

Que por Acta N° 05/2018 de la C.I.A.P. de fecha 26 de abril de 
2018, los representantes sindicales de ATE y UPCN, aceptan la propuesta del 
Ejecutivo de abonar una compensanción económica por única vez y de bolsillo de 
pesos cinco mil ($ 5.000.-), no remunerativo, no bonificables, por la indumentaria de 
trabajo correspondiente al segundo semestre del año 2017, alcanzando a los 
trabajadores activos en el presente año, abonando dicha compensación dentro de la 
primer quincena del mes de mayo 2018;

Por ello;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN

D E C R E T A:

Artículo 1°: CONVALÍDASE lo actuado por los representantes del Poder Ejecutivo 
de la Provincia del Neuquén y los delegados gremiales de la Asociación 

de Trabajadores del Estado –ATE- y de la Unión Personal Civil de la Nación –UPCN-,
conforme Acta Acuerdo Nº 05/2018 firmada el día 26 de abril de 2018, que como
ANEXO I forma parte integrante de la presente norma.

Artículo 2º: ESTABLÉZCASE el pago por única vez en forma excepcional de una 
compensación extraordinaria de pesos cinco mil ($ 5.000.-), a abonar en 

la primera quincena del mes de mayo del 2018, de carácter no remunerativo y no 
bonificable, en concepto de “Indumentaria de Trabajo”, conforme a lo establecido en 
el ANEXO II de la presente norma, a favor del personal de la Dirección Provincial del 
Registro Civil y Capacidad de las Personas, dependiente del Ministerio de Deporte, 
Cultura, Juventud y Gobierno, por el período 2017, de acuerdo a los considerandos 
del presente Decreto.

Artículo 3º: AUTORÍZASE a la Subsecretaría de Hacienda a efectuar las 
modificaciones presupuestarias necesarias para hacer efectivo el 

cumplimiento de la presente norma.

Artículo 4º: El gasto que demande la aplicación de la presente norma, será 
imputado a las partidas correspondientes del Presupuesto General 

0613
 14 MAY 2018



 
 
 
 

DECRETO Nº________/18.-

2 
 

Vigente de la Subsecretaría de Gobierno dependiente del Ministerio de Deporte, 
Cultura, Juventud y Gobierno.

Artículo 5º: El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro de
Deporte, Cultura, Juventud y Gobierno.

Artículo 6º: Comuníquese, publíquese, dese intervención al Boletín Oficial y
archívese.

0613

Firmado 
digitalmente 
por PREZZOLI 
Juan Pablo

Firmado 
digitalmente 
por 
GUTIERREZ 
Omar



 
 
 
 

DECRETO Nº________/18.-

3 
 

ANEXO I

0613



 
 
 
 

DECRETO Nº________/18.-

4 
 

ANEXO II

Ref. Leg./Sub. Apellido y Nombre Cat.
1 1068/ 2 GALBARINO ROMINA PAOLA AD1
2 1191/ 2 FUENTES KEVIN NICOLAS AD1
3 1208/ 4 CARDENAS MARIA ANGELICA AD1
4 1883/ 0 TORRES JULIANA AD1
5 2507/ 2 VEGA DEBORA ANABELLA AD1
6 2703/ 2 PEDRERO VALERIA ANAHI AD1
7 4411/ 2 JAÑA REYES KARINA STEFANIE AD1
8 4412/ 1 BERRA JOHANA BELEN AD1
9 5294/ 2 HERNANDEZ ALEJANDRO NICOLAS AD1

10 5300/ 0 QUIÑIL BERSABE LORENA AD1
11 5302/ 0 RETAMAL NILDA JOSEFINA AD1
12 5372/ 2 CIDE AVELINA CRISTINA AD1
13 5374/ 2 GUTIERREZ SOLEDAD GISELLE AD1
14 5375/ 0 LARDIT DIANA BELEN AD1
15 5429/ 1 OCHOA FEDERICO NICOLAS AD1
16 6440/ 0 ACUÑA WALTER DANIEL AD4
17 7990/ 1 AGUILA MIRTA NOEMI AD2
18 10584/ 0 AGUIRRE MERCEDES ELSA GUILLERMINA AD2
19 12256/ 2 ALARCON ROCIO DE LOS ANGELES AD1
20 13102/ 1 ALARCON ALEJANDRA BEATRIZ AD3
21 13925/ 3 ALBORNOZ YEMINA YESICA AD1
22 14524/ 1 ALBORNOZ MARIA FERNANDA AD2
23 19912/ 0 ALENTADO MARCOS EMANUEL AD2
24 21804/ 4 ALMAZABAL PATRICIA INES AD2
25 24803/ 0 ALONSO ANA HAYDEE AD2
26 30882/ 2 ALVAREZ HECTOR ANTONIO AD2
27 37582/ 0 AMULEF DAMIANA ESTHER AD2
28 38728/ 0 ANDRADE NORMA LILIANA AD3
29 40771/ 0 ANTILEO MARIA ELCIRA AD1
30 46268/ 1 ARANEDA BARRERA ALEJANDRA MARILEN AD2
31 52173/ 1 ARIAS EVA SANDRA OP1
32 56658/ 1 ARISMENDI MARIA MARTA AD3
33 58087/ 1 ARREGUI CRISTINA DEL CARMEN AD2
34 62336/ 2 ASTROZA EMILIA MARIA ISABEL AD1
35 63496/ 1 AVACA PAOLA RUT AD2
36 63592/ 1 AVELLO MIRTA RAQUEL AD2
37 65205/ 1 AVILA SILVIA GRACIELA AD1
38 73935/ 2 BALMACEDA CELIA LILIANA AD3
39 82670/ 0 BARRIOS OLGA ESTER AD3
40 83500/ 1 BARROS DOMINGO ANTONIO AD3
41 83908/ 0 BARROS ERICA DIOLINDA AD3
42 93892/ 5 BELMAR CLAUDIA AYELEN AD2
43 95419/ 2 BELTRAN NESTOR FABIAN AD2

  

0613



 
 
 
 

DECRETO Nº________/18.-

5 
 

ANEXO II

44 100781/ 2 BERRA ROCIO LILEN AD1
45 116101/ 1 BOSIO VERONICA LILIANA DEL CARM AD2
46 125470/ 1 BRUZZONE ELSA  AIDA AD3
47 125810/ 1 BRUZZONE SANDRA NOEMI AD4
48 126819/ 2 BUCHARA CAROLINA JUDITH AD1
49 129477/ 1 BURGOS NELIDA BEATRIZ AD2
50 131090/ 0 CAMPOS CARLOS ANIBAL AD3
51 131260/ 3 BUSTAMANTE MARCELA FABIANA AD1
52 131355/ 0 CASTRO MIRIAM YANET AD3
53 137420/ 1 CABRERA PAULA MARIA JOSE AD2
54 140969/ 1 CALDERON JOSEFINA ALICIA AD3
55 141761/ 1 CALDERON MACIEL ROMINA ELISETH AD1
56 151470/ 2 CANALES ENZO MAURICIO AD2
57 152417/ 1 CANDIA BARRIENTOS GUIDO IVAN OP1
58 152967/ 0 CANDIA VICTORIA INES AD2
59 158968/ 2 CARDENEZ CLAUDIA INES AD1
60 163311/ 1 CARES MARIA ROSA AD2
61 171163/ 1 CASANOVA TERESA AD3
62 174915/ 1 CASTAÑO VERA KARINA ANDREA AD2
63 179940/ 2 CASTRO CARLOS ALFREDO AD4
64 187344/ 1 CAVAZZA MARIANA SILVIA AD1
65 192144/ 1 CENTENO JORGE FERNANDO PF3
66 193218/ 1 CERDA ANDREA NOEMI AD3
67 195268/ 3 CERNA NORMA GLADYS AD3
68 195956/ 5 CHALICKI MIRTA MARIEL AD1
69 204112/ 1 CIANCIO ANGEL ANTONIO AD4
70 205200/ 0 CIDES JOSE ARMANDO AD4
71 206907/ 2 CIFUENTES FERNANDO ADRIAN AD1
72 208547/ 3 CIRER FERNANDO LUIS OSVALDO AD3
73 211879/ 0 CLAVERO SILVIA VERONICA AD1
74 212728/ 2 COCA VERONICA  ANDREA AD2
75 214623/ 1 COFRE LORENA BEATRIZ AD2
76 214862/ 3 COFRE MARIA DORILA AD3
77 215046/ 4 COFRE OTILIA DEL CARMEN AD1
78 222032/ 3 CONTRERAS MARIA CRISTINA AD3
79 224222/ 1 CONTRERAS HORACIO DANIEL TC1
80 225800/ 0 CONTRERAS MARIA ALEJANDRA AD4
81 225940/ 1 CONTRERAS MARIO OSCAR AD4
82 226759/ 1 CONTRERAS SILVIA MABEL AD2
83 229011/ 3 CORDERO CRISTIAN NICOLAS AD3
84 234203/ 1 FIGUEROA CARINA ELIZABETH AD3
85 234973/ 0 CORRADINI MARIA FERNANDA AD1
86 235049/ 1 CORREA ELBA ESTER AD2
87 249916/ 1 CURIPAN BERTA AD1

  

0613



 
 
 
 

DECRETO Nº________/18.-

6 
 

ANEXO II

88 250009/ 2 CURIQUEO OVELINDA NELIDA AD2
89 252039/ 1 D' ABRAMO MARIA YOLANDA AD3
90 255039/ 0 DE GUEVARA NOELIA MARILIN AD2
91 261479/ 2 DIAZ DORA RAQUEL OP1
92 261482/ 1 DIAZ NELSA NOEMI AD1
93 261643/ 2 DEMETRIO AIDA CRISTINA AD3
94 263060/ 1 DEZURKO AMERICO RAUL AD4
95 263725/ 0 DI MARTINO NORA AD3
96 268809/ 0 DIAZ MARCELA CELESTE AD2
97 277231/ 3 DOMINGUEZ PATRICIA SILVANA AD2
98 282020/ 1 PEREYRA HECTOR MARIANO EMILIO AD3
99 284036/ 1 HENRIQUEZ MIRYAN ALEJANDRINA AD2

100 284144/ 3 EPULEF HECTOR IGNACIO AD2
101 301702/ 3 FARFAN ANDREA BEATRIZ AD2
102 301763/ 0 FARFAN RUTH ESTER AD2
103 310017/ 2 FERNANDEZ ROSANA BEATRIZ AD2
104 310020/ 0 FERNANDEZ ROSA MIRYAM AD4
105 313044/ 1 FERNANDEZ ROSSANA ELIZABETH AD3
106 324708/ 2 FIGUEROA MIRIAN ALICIA AD3
107 330308/ 1 FLORES DORA NELIDA AD2
108 333403/ 0 FLORES TERESA DE LAS NIEVES AD3
109 334971/ 1 FOCARAZZO ADRIANA NORA AD3
110 340885/ 1 FRANCO LUCAS BORIS AD1
111 344521/ 0 FUENTES BRENDA CARMEN AD2
112 344618/ 2 FUENTES DANIEL ALEJANDRO AD1
113 346602/ 2 FUENTES MICAELA ALEJANDRA AD1
114 346996/ 2 FUENTES NELLY LILIANA AD1
115 347232/ 3 FUENTES SILVIA EDITH AD2
116 372441/ 0 GARRIDO CEA ELIZABETH ALICIA AD2
117 375074/ 2 GATICA DORA MONICA SILVIA AD2
118 388786/ 0 GODOY ARIEL LORENZO AD1
119 389118/ 2 GODOY DANIELA ANDREA AD1
120 389640/ 0 GODOY INES RAQUEL AD4
121 399992/ 0 GOIZUETA MARCELA CARINA AD2
122 400146/ 3 GONZALEZ MIGUEL ALEJANDRO PF2
123 402548/ 2 GONZALEZ ROBERTO WALTER AD1
124 403205/ 8 GONZALEZ VIVIANA ALEJANDRA AD3
125 420037/ 2 GUTIERREZ MARIELA ERICA AD1
126 425162/ 0 GUYLIPAN ESTER OP2
127 435123/ 1 HERNANDEZ CONTRERAS ELIANA LIA AD1
128 437984/ 0 HERRERA SELVA VIVIANA AD4
129 439780/ 5 HIDALGO MARCELA ALEJANDRA AD2
130 441482/ 0 HUAIQUIPAN ALEJANDRA NOEMI AD2
131 474714/ 0 KRESICH NORA EDITH AD3

  

0613



 
 
 
 

DECRETO Nº________/18.-

7 
 

ANEXO II

132 476161/ 1 LABORDA GLADYS ROSANNA AD1
133 478775/12 LAGOS PAOLA VANINA AD1
134 483774/ 1 LAURIN SILVIA ESTER AD1
135 484034/ 1 LAVIN POBLETE ROSALIA  ESTER AD1
136 492301/ 1 LEIVA NELIDA BEATRIZ AD3
137 495594/ 2 LIBERATORE LOPEZ YORGINA AD1
138 500712/ 1 LLAYTUQUEO DAMIAN ARIEL AD1
139 500748/ 4 LLAYTUQUEO MARIA CRISTINA AD3
140 501563/ 3 LLORENTE NANCY GRACIELA AD1
141 503543/ 1 LOPEZ ANTONIA NOEMI AD4
142 504180/ 0 LOPEZ ERNESTO MARCELO AD3
143 512457/ 1 LORCA ROMINA  ADRIANA AD1
144 516939/ 0 LUENGO ROSA ELIZABETH AD2
145 519684/ 1 MAIDANA ANA MARIA AD1
146 520711/ 3 MALASPINA CLAUDIA KARINA AD3
147 521311/ 0 MALINQUEO SANDRA ISABEL AD1
148 525961/ 3 MARDONES PATRICIA BEATRIZ AD1
149 526201/ 0 MARDONES LAURA YANINA AD2
150 528792/ 4 MARIANETTI SUSANA CRISTINA AD3
151 531549/ 3 QUINTUPURAY NANCY ESTER AD4
152 532099/ 1 MARTINEZ CRISTINA EUGENIA AD2
153 532106/ 0 MARTINEZ CARLOS GUSTAVO AD3
154 541989/ 0 MATAMALA CHAMORRO INES MAGDALENA AD1
155 544260/ 2 MATUS ROSA IRMA AD4
156 545559/ 2 MAYA ALCIRA VIVIANA AD3
157 550664/ 1 MELLA LUISA  ARGENTINA AD3
158 550681/ 1 MELGAREJO LILIAN GISELA AD2
159 576151/ 1 MOLINA GRACIELA NOEMI AD2
160 576879/ 0 MOLINA LUIS HUMBERTO AD2
161 580472/ 1 MONSALVE NOEMI HAYDEE AD1
162 592561/ 1 MORALES JOSE ALFREDO AD3
163 593331/ 2 MORALES MARIA BELEN AD1
164 594168/ 2 MORAN BUSTOS EMILIA DEL CARMEN AD2
165 601873/ 3 MOYA DORA DEL CARMEN AD1
166 604449/ 1 MUNK ERICA MURIEL AD4
167 604491/ 0 MAÑUECO ANGEL AD3
168 606011/ 3 MUÑOZ DINA ALICIA AD1
169 607845/ 1 MUÑOZ FRANCO DARIO AD1
170 609499/ 3 MUÑOZ LILIANA YOLANDA AD2
171 610338/ 1 MUÑOZ MARGARITA ANGELICA AD2
172 610340/ 0 MUÑOZ MARGARITA RAQUEL AD3
173 618893/ 0 NARAMBUENA LAURA AIDE AD4
174 619622/ 2 NAVARRETE ANA ROSA AD2
175 630905/ 0 ÑANCU GRACIANA AD3

  

0613



 
 
 
 

DECRETO Nº________/18.-

8 
 

ANEXO II

176 631454/ 0 ÑANCURPAY JULIA SUSANA AD1
177 632042/ 0 OBREQUE ANGEL RAFAEL AD2
178 632637/10 OBREQUE NOELIA GISEL AD1
179 633213/ 1 OCKIER SANDRA MARIEL AD4
180 634361/ 1 OJEDA JUAN CARLOS AD1
181 634501/ 2 OJEDA ESPERGUEL OLIVIA YANETT AD2
182 635111/ 2 OLATE CAROLINA GISELLA AD1
183 638100/10 OLMEDO MARCELO GABRIEL PF2
184 647675/ 0 ORTIZ VALERIA ELIZABETH AD2
185 656648/ 0 PAILLALEF YOLANDA MABEL AD1
186 657424/ 0 PALACIOS LUIS GUILLERMO AD3
187 658141/ 1 PALACIOS LORENA ROXANA AD2
188 659316/ 0 PALMA DALIA ISABEL AD2
189 660246/ 1 PALOMARES MATIAS NICOLAS AD1
190 660266/ 0 PALOMINOS MATIA LIDIA NOEMI AD1
191 660332/ 0 PALOMEQUE MIGUEL ANGEL AD2
192 660539/ 3 PESCETTO CLAUDIA SILVANA AD3
193 660613/ 0 PANES JUAN PABLO AD1
194 661090/ 2 PARADA ANDREA LORENA AD2
195 662771/ 0 PARDO CELIA NOEMI AD1
196 665224/ 0 PARRA GABRIELA AD1
197 669066/ 1 PASMIÑO PATRICIA BEATRIZ AD2
198 677439/ 0 PENRROZ BERSABE ARGENTINA AD2
199 678726/ 1 PEREYRA NORMA NILDA AD3
200 681981/ 0 PEREYRA NOEMI AZUCENA AD2
201 682325/ 1 PEREYRA VILMA BEATRIZ ALICIA AD4
202 684582/ 2 PEREZ LORENA FABIANA AD2
203 688055/ 4 PESCI SANDRA GRACIELA AD2
204 693667/ 2 PICHIHUINCA VICTORIA ANTONELLA MARILU AD1
205 695720/ 0 PIEDRABUENA SONIA MARIA ANALI AD4
206 696576/ 0 PILQUIÑAN HUENUI CALFUCURA AD1
207 698745/ 3 PINILLA NATALIA VIOLETA AD2
208 709033/ 1 POBLETE OMAR ALFREDO AD4
209 724555/ 0 QUEUPAN MIRYAM BEATRIZ AD3
210 725330/ 0 QUEZADA ELDA LUZ AD4
211 725856/ 0 QUINTEROS HERMINDA AD2
212 725909/ 0 QUIÑIÑIRI MARIA JULIA AD2
213 727004/ 1 QUIJON HUILIPAN ELENA RUTH AD2
214 727195/ 1 QUILAPAN MARIA ALEJANDRA AD2
215 731189/ 6 QUINTEROS BARRERA CAROLA BEATRIZ AD2
216 732423/ 3 QUIROGA MIRIAN BEATRIZ AD3
217 732429/ 0 QUIROGA MAURICIO CRISTIAN AD3
218 743188/ 0 RAMIREZ PALMIRA ELIZABETH AD1
219 745792/ 2 RANQUILEO DANIEL NELSON AD1

  

0613



 
 
 
 

DECRETO Nº________/18.-

9 
 

ANEXO II

220 746119/ 1 RASTELLINI MABEL CARLINA AD2
221 751267/ 0 RESSIA CINTIA MARIELA AD2
222 759739/ 1 RIOS SERGIO ANDRES AD3
223 760344/ 2 RIQUELME ANDREA DANIELA AD2
224 760352/ 0 RIQUELME DIANA VERONICA TC2
225 764455/ 3 RIVERA ROCIO BELEN AD2
226 770214/ 1 RODRIGUEZ AURORA DEL CARMEN AD4
227 770634/ 0 RODRIGUEZ CLAUDIO FABIAN AD1
228 781267/ 2 ROJAS ANDREA PAOLA TC1
229 781542/ 1 ROJAS ANA TERESA AD3
230 781921/ 0 ROJAS ELIZABETH SABINA AD1
231 787513/ 0 ROMERO IRIS ALEJANDRA AD2
232 794445/ 2 ROSALES VALERIA CRISTINA AD2
233 802722/ 5 RUSSO ANDREA VALERIA AD2
234 804102/ 0 SAAVEDRA JAEL ALDANA EDEL AD1
235 804496/ 0 SAAVEDRA IRMA GRACIELA AD2
236 804738/ 2 SAAVEDRA MARLEN AD2
237 806710/ 0 SACCHETTI LEANDRO PABLO TC2
238 806937/ 0 SAEZ MAURICIO JAVIER AD3
239 816856/ 1 SAN MARTIN SANDOVAL ALBA ELENA AD2
240 817595/ 1 SAN MARTIN VANINA LORENA AD2
241 822887/ 1 SANCHEZ YANINA ELISABET AD1
242 830794/ 1 SASSI NILDA CELIA AD2
243 831236/ 1 SAVARIA DORCAS ANALIA AD2
244 841211/ 2 SEPULVEDA HECTOR EDGARDO OP1
245 846694/ 2 SERRED ELSA NOEMI AD3
246 846738/ 1 SERU DIANA TERESA AD1
247 853109/ 1 SOAZO ALEJANDRA AD2
248 853530/ 0 SOBARZO STELLA MARIS OP2
249 857694/ 1 SORIA HERRERO MARTIN LIEN AD2
250 858286/ 4 SOSA CLAUDIA ESTELA AD2
251 859022/ 1 SOSA MARCELA FABIANA AD2
252 860968/ 1 SOTO CRISTIAN ALEJANDRO AD2
253 866393/ 0 SOTO OLGA ISABEL AD4
254 869420/ 1 SOUBLE AZUCENA AMALIA AD4
255 870070/10 SPINELLI ROSANA ADRIANA AD2
256 872642/ 0 SUAREZ LIANA PAOLA AD3
257 876708/ 2 TAPIA DORA GRISELDA AD4
258 881245/ 2 TARIFEÑO FLAVIA  ANDREA AD2
259 881490/ 1 TARIFEÑO LUCIANO AGUSTIN AD1
260 882547/ 0 TASSI WANDA YAMINA AD1
261 882841/ 2 TAUX STELLA MARYS AD1
262 888088/ 1 TOLEDO ELBIA BEATRIZ AD3
263 908613/ 2 URRUTIA EVA ISABEL AD3

  

0613



 
 
 
 

DECRETO Nº________/18.-

10 
 

ANEXO II

264 917170/ 2 VALLEJOS SEBASTIAN AD4
265 918366/ 3 VARELA MARIA ISABEL AD1
266 919175/ 2 VARGA SILVIA LILIAN AD2
267 922375/ 0 VAZQUEZ GLADIS BEATRIZ AD4
268 924948/ 0 VAZQUEZ MARIELA PATRICIA AD2
269 925682/ 1 VAZQUEZ PATRICIA ALEJANDRA AD2
270 930447/ 0 VEGA PATRICIA ELIZABETH AD2
271 935457/ 0 VERA MIRTA  NOEMI AD1
272 936470/ 0 VERDUGUEZ CAROLINA LEONOR AD2
273 939947/ 1 VIDELA HUGO GARDO AD1
274 944648/ 1 VILLANUEVA CAROLINA PAOLA AD2
275 958460/ 1 YONES GRACIELA EDITH AD2
276 963345/ 0 ZAPATA ALICIA AD2
277 965113/ 2 ZAPATA MARCELA ALEJANDRA AD1
278 965686/ 0 ZAPATA PATRICIA ELIZABETH AD1
279 966583/ 0 ZARAGOZA MARTA SUSANA AD3
280 969193/ 0 ZUÑIGA GLADIS NOEMI AD1
281 969195/ 3 ZUÑIGA GRACIELA EDITH AD4
282 994990/ 0 QUILAPI HILDA DEL CARMEN AD3
283 999990/ 3 GUZMAN PATRICIA LILIANA AD1

0613


		2018-05-15T11:32:27-0300
	PESENTI Monica Gabriela




